℞. Vous prenez une nuée pour vous élever, Seigneur. * Vous marchez sur les ailes des vents, alléluia. †. Vous

Ÿ. Confessionem et decorem induisti, amictus lumen sicut vestimentum. Qui. Glória Patri. Qui.

êtes revêtu de gloire et de beauté, enveloppé de lumière comme d'un vêtement. Vous marchez. Gloire au Père. Vous marchez.

LEÇON IX

ET dum pestíferas suasionés áudiunt, sed tamen ad operatióem pravam minime pertrahuntur, mortíferum quidem est quod bibunt, sed non eis nocébit. Qui quóties próximos suos in bono ópere infirmári conspiciunt, dum eis tota virtúte concúrrunt, et exemplo suæ operatiónis illórum vitam róborant, qui in própria actióne tíubant : quid aliud fáciunt, nisi super ægros manus impónunt, ut bene hábeant? Quæ nimírum mirácula tanto majóra sunt, quanto spiritália; tanto majóra sunt, quanto per hæc non córpora, sed ánimæ suscitántur.

ET quand ils entendent les conseils empoisonnés, sans se laisser entraîner à la moindre action mauvaise, ce qu'ils boivent est bien mortel, mais ne leur fera pas de mal. Et ceux qui, chaque fois qu'ils voient leur prochain faiblir dans la pratique du bien, le secourent de toutes leurs forces, et, par l'exemple de leurs bonnes œuvres, soutiennent ceux qui chancellent dans leur propre conduite, que font-ils sinon imposer les mains à des malades pour les guérir? Ces miracles sont bien d'autant plus grands qu'ils sont spirituels; ils sont d'autant plus grands que ce ne sont pas les corps mais les âmes qui sont par eux ressuscitées.

Vêpres du Dimanche suivant.

DIMANCHE DANS L'OCT. DE L'ASCENSION

SEMI-DOUBLE

AUX I^{res} VÊPRES

Psaumes du Dimanche, en remplaçant le dernier par le Ps. 116. Laudate Dóminum, omnes gentes, comme au Commun des Apôtres, p. [7].

Antiennes, Capitule et Hymne de Laudes, p. 134.

Ÿ. Dóminus in cælo, allelúia. ⁊ Parávit sedem suam, allelúia.

Ad Magnif. Ant. Cum vénerit Paráclitus, * quem ego mittam vobis Spíritum veritátis, qui a Patre procedit, ille testimónium perhibébit de me, allelúia.

Ÿ. Le Seigneur, dans le ciel, allélúia. ⁊. A dressé son trône, allélúia.

A Magnif. Ant. Mais lorsque sera venu le Paraclet que je vous enverrai du Père, l'Esprit de vérité qui procède du Père, il rendra témoignage de moi, allélúia.

Oraison

OMNIPOTENS sempitérne Deus : fac nos tibi semper et devótam gérere voluntátem; et majestáti tuæ sincéro corde servíre. Per Dóminum.

DIEU tout-puissant et éternel, faites que toujours nous vous apportions une volonté dévouée, et que nous servions votre majesté avec un cœur sincère. Par Notre Seigneur.